
AVVISO di GARA ESPERITA  

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 
Procedura ristretta (ex art. 180 del DLgs.50/2016 e con finanziamento tramite terzi (FTT) ai 
sensi degli artt. 2, comma 1, lett. m) e 15 del D.lgs. n. 115/2008) 
 

BANDO DI GARA PUBBLICATO NELLA GUUE del 28/05/2021 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Unica Reti S.p.A. – Via Rubicone dx I° tratto, 1950 – 47039 Savignano 
sul Rubicone (FC). 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura ristretta da realizzarsi ai sensi dell’art. 180 del 
DLgs.50/2016 e con finanziamento tramite terzi (FTT) ai sensi degli artt. 2, comma 1, lett. m) e 
15 del D.lgs. n. 115/2008. 

NATURA, ENTITA’ E CARATTERISTICHE: “Affidamento in concessione con la forma del Partenariato 
Pubblico Privato (PPP) del servizio di Illuminazione Pubblica e riqualificazione energetica, 
gestione e manutenzione degli impianti ed installazione di strumenti digitali in ottica smart in 5 
Comuni in Provincia di Forlì-Cesena, nell’ambito del Progetto “Smart Land Forlì-Cesena 30.0” - 
CUP C69J21018750004 - CIG 8763871F1F 

DATA DI AGGIUDICAZIONE: 05/11/2021, efficace dal 17/12/2021 ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 18 
Aprile 2016, n. 50, trasmessa con comunicazione del 22/12/2021 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata in 
ragione del miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi del Codice 

NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 3 (tre) 

AGGIUDICATARIO: CITELUM ITALIA S.r.l., con sede legale in Milano, alla Via Claudio Monteverdi, n. 11, 
C.A.P.  20131, C.F./P.I. 12860530158, R.E.A. n. 1592042.  

VALORE DELL’OFFERTA: ribasso dell’1,60% sui prezzi di elenco di progetto determinante l’importo netto 
contrattuale di € 10.741.383,36. 

RICORSO: gli atti della procedura di affidamento sono eventualmente impugnabili mediante ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna.  

ULTERIORI INFORMAZIONI POSSONO ESSERE RICHIESTE: al RUP Bellavista Stefano – Tel.0541/810163; Fax 
0541/812982 – E-Mail: unicareti@unica-spa.it, e.natale@unica-spa.it  – PEC: unicaretispa@arubapec.it  

 

 

Savignano sul Rubicone, 18/02/2022    F.to Il Responsabile Unico del Procedimento 

         UNICA RETI S.p.A. 
             Stefano Bellavista 


